
Autorinnen und Autoren
Balog Peter Dipl.-Ing. 28,29,30,31

Fachbereichsleiter für "Embedded Systems"
Schule Technikum Wien

Werdegang TU-Assistent, TGM-L
Club PCCTGM

Absolvent TGM, TU-Wien
E� peter.balog@technikum-wien.at

Berger Christian 29,31,36
Karikaturist und Comiczeichner für verschiedene
Kärntner Zeitungen und "Täglich Alles"

Firma Karicartoons
E� karicartoons@magnet.at

Czedik-Eysenberg Angelika 40
Schülerin der 7.Klasse

Schule AHS
E� a.czedik@vienna.at

Fiala Franz Dipl.-Ing.
Jg.1948 10,26,27,30,59

Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
Leitung der Redaktion und des Verlags der
PCNEWS

Schule TGM-N

Werdegang BFPZ-Arsenal
Club CCC MCCA PCCTGM

Absolvent TU-Wien, Nachrichtentechnik
Hobbies Schwimmen

Privates verheiratet, 1 Kind
E� franz@fiala.cc

Grillmayer Georg 89
Student

Schule TU Stuttgart
Absolvent TGM EN

E� ggrillmayer@mail.com

Hörandl August Dipl.-Ing. Jg.1964 81
Lehrer für Informatik (Tages- und Abendschule)

Schule HTL Wien 1

Club PCCTGM
E� hoerandl@elina.htlw16.ac.at

� http://elina.htlw16.ac.at/~hoerandl/

Klein Walter Jg.1956 51,66,67
Webdesigner

Firma Interface Consult

Hobbies meine Familie, Fotografieren und
Lesen

E� wk@atnet.at

Klemenschitz Markus 90
Schüler der Abteilung Elektronik

Schule TGM

Club PCCTGM
E� marksoft@gmx.at

Krause Werner Mag. Jg.1955 10,52,U1
Lehrer für Bildnerische Erziehung

Schule GRG Wien 23 Alterlaa

Absolvent Hochschule f. Angewandte Kunst,
Gebrauchsgrafik

Interessen CorelDraw, PhotoShop, Painter
Hobbies Fotografieren, Modellbahnbau, Video,

Coverbilder für PCNEWS
Privates verheiratet, 2 Kinder

E� w.krause@chello.at

Linder Jörg Jg.1972 54
Student der Psychologie, Mitarbeiter Interface
Consult, Kursleiter Polycollege

Schule Interface Consult
Interessen Graphikbearbeitung, Internet,

Usability
Hobbies Musik, Computer, Sport

E� mm@interface.co.at

� http://www.interface.co.at/

List Gerhard Dipl.-Ing. Jg.1956 39,49
Projektleiter Verkehrselektronik

Firma ÖFPZ-Arsenal Ges.m.b.H

Club CCC
Absolvent TU-Wien, NT

Interessen Modems, Prüfungen,
Eisenbahnsicherungstechnik

E� g.list@ccc.at

Maurer Margarete Dr. 22
Expertin für Theorie, Geschichte, Philosophie und
Soziologie der Naturwissenschaften und Technik

Hochschule Rosa-Luxemburg-Institut
Werdegang 1991-92 Gastprofessorin an der Gh

Universität Kassel
E� margarete.maurer@univie.ac.at

� http://iguwnext.tuwien.ac.at/~rli/

Morawetz Thomas Ing. Jg.1964 36,42
Inhaber der EDV-Beratung Ing. Morawetz
Absolvent Kolleg für EDV (Spengergasse)

E� office@morawetz.at

� http://www.morawetz.at/

Nigischer Wolfgang Jg.1967 55,79
Glasermeister, Mikromechaniker

Firma FN-Glas

Club PCCTGM
Absolvent FS Karlstein

E� w.nigischer@fn-glas.at

� http://www.fn-glas.at/

Partl Hubert Dr. Jg.1949 64,65
Applikationsleiter fuer Unix, Internet und
Benutzerinformation im Zentralen Informatikdienst

Hochschule Universität für Bodenkultur Wien
Absolvent TU Wien

E� partl@mail.boku.ac.at

� http://www.boku.ac.at/

Parzer Franz Dipl.-Ing. Jg.1968 92
Lehrer für Elektronik und Elektrotechnik

Schule HTL Steyr
Werdegang Hardware und hardwarenahe

Software für eine
Komforttelefonemulation auf einem
PC 1994-1998 Entwicklung von
Hardware und Prüfsoftware im
Entwicklungszentrum für Elektronik
Siemens AG

Absolvent TU Wien Industrielle Elektronik
Interessen Der PC als Infrarot-Fernbedienung

WEATHERCALL: Telefonische
Wetterabfrage Basisboard mit 16-Bit
C167 CR Microcontroller Universelles
Telefoninterface

Hobbies Restauration von
Oldtimer-Motorrädern

E� franz.parzer@htl-steyr.ac.at

� http://www.htl-steyr.ac.at/~_parz/

Pöchacker Rudolf Jg.1954 37
Sicherheitswachebeamter

Hobbies Joggen
Privates verh., 2 Kinder

E� rpoechacker@vienna.at

� http://members.xoom.com/poechacker/

Redl Silke 41,43
Lehrerin

Schule Volksschule Klosterneuburg
E� Silke.Redl@gmx.at

Reiermann Dieter Dipl.-Ing. 50
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
Kustos für Rechnerlabor

Schule TGM-N

Club PCCTGM

E� dreiermann@xpoint.at

� http://pcnews.at/reier/

Reiter Anton MinR Mag. Dr.
Jg.1954 32,45,46,49

Abteilungsleiter im BMBWK

Firma BMBWK
E� anton.reiter@bmuk.gv.at

Sailer Hermann Ing. Jg.1959 89,96
Verkaufsleiter Meßtechnik bei Firma Walter
Rekirsch

Firma Rekirsch Elektronik

E� Hsailer@rekirsch.com

Schönhacker Martin Dipl.-Ing. Dr. techn.
Jg.1966 24,34,35,47,48

Universitätsassistent an der Abteilung für
Algorithmen und Programmiermethodik; Convener
ISO/IEC JTC1/SC22/WG13 Modula-2;
Vorsitzender ON AG 001.5 Programmiersprachen
Hochschule TU Wien, Inst.f. Computergraphik

Absolvent TU Wien, Informatik
Interessen Programmiersprachen, Didaktik,

Visualisierung von Algorithmen,
Normung

Hobbies Musik, Reisen
E� schoenhacker@apm.tuwien.ac.at

� http://www.apm.tuwien.ac.at/
schoenhacker/

Sevcik Berndt 87
Student

Schule TGM EN
Absolvent TGM EN 2000

E� sevcikb@yline.com

Stangl Werner Dr. 23
Webmaster des Abteilungsservers, Herausgeber des
e-zines p@psych
Hochschule JohannesKepler Universität Linz,

Institut fuer Pädagogik und
Psychologie

E� werner.stangl@jk.uni-linz.ac.at

� http://paedpsych.jk.uni-linz.ac.at/

Weissenböck Martin Dir.Dr.
Jg.1950 25,34,66,67

Direktor der HTL Wien 4, Leiter der ADIM und
Autor von ADIM-Skripten, Leiter der ARGE
Telekommunikation

Schule HTL Wien 4, ADIM

Club ADIM CCC PCCTGM
E� martin@weissenboeck.at

� www.weissenboeck.at

Zahler Christian Mag. Jg.1968 68,84
Gewerbetreibender, Autor von ADIM-Skripten,
Erwachsenenbildung, Lektor für Informatik

Firma WIFI St.Pölten, PI, FHS Steyr
Club ADIM PCCTGM

E� office@zahler.at

Zott Martina Mag. Jg.1965 44
Lehrerin für Textverarbeitung,
Wirtschaftinformatik, Germanistik, Psychologie,
Philosophie, Pädagogik

Schule BHAK/BHAS-Kitzbühel

Interessen Ausbilderin des Österreichischen
Jugendrotkreuzes für Erste Hilfe

E� martina@eller.at

� http://www.eller.at/
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